

# PAKUTUVĖNŲ ATSISKYRĖLIAI

*Kairiajame Minijos krante, 11 kilometrų į vakarus nuo Plungės, yra Pakutuvėnų kaimas. Tai tikriausiai buvo atgailos vieta, nes "pakūta" reiškia atgailą. Gali būti, kad pavadinimas kilęs iš to, jog vietovė buvusi atkampioje vietoje ir joje gyventi buvęs vienas vargas.*

Tą atgailos kampelį atrado Kretingos pranciškonų vienuolis tėvas Gediminas, ieškojęs vietos pasiklydusio ir ieškančio tikėjimo bei meilės jaunimo bendruomenei. Tad 1995 metais čia apsigyveno pirmieji atsiskyrėliai. Tai jauni žmonės, neradę savo vietos dabartiniame pasaulyje, nesusigyvenę su visuomene, aukštinančia materialias vertybes ir paminančia dvasines. Jie - buvę narkomanai, alkoholikai ar šiaip kenčiantys, dvasinę pusiausvyrą praradę žmonės. Čia jie pajunta ramybę ir susigyvena su Dievu, sekdami amžinu gamtos ritmu. Ir - mokosi mylėti save bei kitus.

Pakutuvėnų krikščioniškos bendruomenės nariai ieško asmeninio santykio su Dievu, kartu gyvena ir meldžiasi. Čia nuolat gyvena 4-5 atsisky-

psigyveno daugiau kaip prieš dvejus. Darius iš Kauno Pakutuvėnuose taip pat atrado namus. Čia nuolat gyveno ir druskininkietė Laura, tačiau šiemet ji įstojo ir išvažiavo mokytis. Vieni kitus jie vadina broliais ir seserimis. Tarp bendruomenės narių santykiai be galo nuoširdūs ir geranoriški - tokie, kokių jie ilgėjosi ir troško ten, už ribos, - pasaulietiškame gyvenime.

jų poreikius ir jie gauna leidimą pasilikti, privalo laikytis nustatytų taisyklių. Bendruomenės teritorijoje griežtai draudžiamos narkotinės medžiagos, alkoholiniai gėrimai, seksas, fizinė ir moralinė prievarta, miegoti po vienu stogu vaikinams ir merginoms. Turi gerbti vienas kitą (veiksmais ir žodžiais), kiek įmanoma dalyvauti bendruomenės maldos gyve-



Atsiskyrėliai meldžiasi jaukioje Pakutuvėnų bažnytelėje

Bendruomenė priima atvažiuojančius ramybės ir susitaikymo su Dievu ieškančius žmones. Kiekvienas, atvykęs svečių teisėmis, gali čia praleisti tris dienas. Dėl ilgesnio pasili-

nime (brevijoriaus maldose), taip pat ir tvarkingai elgtis su bendruomenės turtu, nedrumsti kaimynų ramybės.

Čia valgoma du kartus per dieną, po rytinės ir vakarinės maldos, arba

